
平成 26 年 12 月吉日 

会員の皆様 

公益社団法人 滋賀県環境保全協会 

会長 仁連 孝昭 

新春特別講演会並びに賀詞交歓会のご案内 

拝啓 

師走も半ばを過ぎましたが、会員の皆様方、益々ご活躍のこととお慶び申し上げます。 

日ごろは、当協会事業活動にいつもご支援頂き厚く御礼申しあげます。 

 さて、表題の件ですが、協会発足以来、初めての賀詞交歓会を企画致しました。 

 本来なら 7 地域（高島・大津・南部・甲賀・東近江・湖東・湖北）別に会員様同士の交流の場

を設けるべきですが、皆様方業務多忙のためと日程の調整及び開催場所確保の困難さもあり、本

年度は、湖北方面及び湖西方面から利便性の良い、京都駅近くに開催場所を設定いたしました。 

 今回は、賀詞交歓会の前に、新春特別講演会として、経済産業省 近畿経済産業局より特別に

講師をお招きして講演をお願いしております。 

 つきましては、この機会に当協会の活動を知っていただく交歓の場にもしたいと思っていま

すので、社内で環境活動の後継者にと考えておられる後輩社員の方々もお誘いしてご参加くだ

さい。また会員様だけでなく、当協会の活動を幅広く知っていただくために、日頃お付合いのあ

る他企業の方々（非会員様）もお誘いして頂けたら幸いです。 

敬具 

記 

開催日      平成 27 年 1 月 23 日(金曜日) 

第１部 「 新春特別講演会 」（参加費は無料です。） 

    時  間    16 時 00 分～17 時 00 分 ( 質疑応答時間 含む ) 

講演内容    「近畿経済産業局での環境ビジネス振興の取組」について  

        （補助金関係情報もお願いしています。）         

講  師    経済産業省 省エネルギー環境部 環境・リサイクル課 

      総括係長  坂倉 孝雄氏 

① 場  所  京都メルパルク 6ＦＣ  (場所の詳細は次ページをご覧ください。)                      

② 定  員    100 名 

 

第 2 部     「賀詞交歓会」   

  ・時    間    17 時 10 分～19 時 00 分 

  ・場    所     同ホテル 8F  「 大文字 」 

・会   費    6,000 円 / 一人                                       

以上  



 

    新春特別講演会並びに賀詞交歓会お申し込み用紙 

（開催日：平成 27 年 1 月 23 日 金曜日 ） 

 E-mail:info@kankyohozen.jp          Ｆax:０７７-５２１-０４４１ 

事業所名  

Tel  Fax  

部署名 参加者名 講演会 交歓会 

  参加・不参加 参加・不参加 

  参加・不参加 参加・不参加 

  参加・不参加 参加・不参加 

・お申込みは 1 月 16 日（金）までに上記に記入の上、メールまたは Fax にてお申し込みください。 

・お申込みは複数名でも結構です。なお定員になり次第締め切らせていただきます。 

・なお、受付確認のご連絡は致しませんのでご了承お願いします。 

・定員に達しお断りする場合のみご連絡させていただきます。 

～お問い合せ：公益社団法人 滋賀県環境保全協会事務局～ 

 Tel：077(525)2061  E-mail info@kankyohozen.jp 

セミナー会場へのご案内 

メルパルク京都 

〒600-8216 

京都府京都市下京区東洞院通七条下ル東塩小路町 676 番 13 

【TEL】075-352-7444㈹ 【FAX】 075-352-7390 

 


